• *Ne quis fornicator aut profanus ut Esau, qui propter unam escam vendidit primogenita sua. Fornicator appellatur Esau, qui contra voluntatem patris et matris uxores alienigenas duxit (Gen. xxxvi).* Profa-

nus autem proprie dicitur irreligiosus, quasi porro, id est longe a fano et templo Dei, hic autem pro castrimargo, sive pro illo qui utile pro inutuli vendit, ponitur. Quod bene congruit Esau, qui fuit castrimargus atque gulosus, vendens primogenita sua pro vili cibo, pro lenticula scilicet rufa. Primogenita autem isto in loco appellantur honor et dignitas sacerdotii. Ante sacerdotium enim Aaron, quo a Deo constitutum est in lege, omnes primogeniti sacerdotes erant sicut fuit Sem qui et Melchisedechi primogenitus filius Noe fuit. Magna etenim dignitas erat habere primogenita, quoniam et de substantia atque hæreditate paterna majorem portionem sumebant, vestimentorumque ornatu locupletior splendebat. Unde legitur in Genesi, quod Rebecca accipiens vestimenta Esau valde bona, quæ apud se domi habebat, induit ea Jacob, sicque adduxit eum ad patrem (Gen. xxvii). Qui ut sensit odorem, vestimentorumque ejus fragrantiam, dixit : *Ecce odor filii mei quasi odor agri (Ibid.)*. Quia ergo inter Judæos erant quidam sectatores Esau in fornicatione atque castrimargia, reducit eis Apostolus ad memoriam factam Esau, hortans cavendum ab omnibus illis, ne quis illi similis fieret qui pro delectatione temporalium rerum, usque ad vendenda sua primogenita pervenit. Propria siquidem negligentia et cupiditate vendidit honorem, quem a Deo perceperat, et pro parva re magnam gloriam perdidit. Postremus factus est, qui erat primus : et qui erat secundus, mansit primus. *Scitote enim quoniam postea cupiens hæreditate benedictionem, reprobatus est, subaudiis a Deo.* Narrat historia Genesis (Ibid.) quod Esau revertens de agro, ut comperit se præventum a fratre ad benedictionem patris, dixit cum lacrymis et clamore magno : *Num unam benedictionem habes, pater? Benedic etiam et mihi. Cui Isaac : Dominum tuum illum constitui, et ultra, fili mi, tibi quid faciam? (Ibid.)* Tandem victus Isaac clamoribus illius, dedit ei benedictionem de divitiis hujus sæculi : et ut in his quæ terra profert abundaret dicens : *In pinguedine terræ et in rose cæli desuper, erit benedictio tua (Ibid.)*. Apparet ergo quia cum voluisset hæreditate benedictionem paternam, dignitatem videlicet sacerdotii recipere, quæ jam amiserat necnon et sanctitatem patris cum spiritu prophetiæ, peccatis impediens ad hoc perductus est, ut reprobaretur a Deo, et fraudaretur a fratre benedictione paterna. Unde et sequitur : *Non enim invenit penitentiae locum, quanquam cum lacrymis inquisisset eam.* Quare non invenit penitentiae locum, id est veniam per penitentiam, quam cum lacrymis quæsit? Quia ita non quæsit ut debuit. Lacrymæ enim illæ indignationis fuerunt potius amissi honoris et rancoris contra fratrem quam humilitatis veræque penitentiae, unde et dixit : *Veniet dies luctus patris mei ut occidam Jacob fratrem meum (Ibid.)*, quapropter quanquam cum lacrymis inquisisset eam, jam ad illum locum benedictionis non potuit pervenire ut frater suus. Ita enim debuere penitere, sicut de Petro legimus, qui cum Domi-